
CAPITAL CONSTITUIDO 595.917 millones

TIPO DE INTERES 2%

PRIMERA ANUALIDAD 20.117 deficit 2016

PIB 2016 1.113.851 millones

población >65 índice año fondo inicial deficit deficit/pib interes amortiz cap final

8.701.380 1,00 20.117 1,8%

8.825.803 1,01 2017 595.917 20.405 1,8% 11.918 8.486 587.431

8.976.790 1,03 2018 587.431 20.754 1,9% 11.749 9.005 578.426

9.123.938 1,05 2019 578.426 21.094 1,9% 11.569 9.525 568.900

9.265.370 1,06 2020 568.900 21.421 1,9% 11.378 10.043 558.857

9.425.276 1,08 2021 558.857 21.791 2,0% 11.177 10.613 548.244

9.596.253 1,10 2022 548.244 22.186 2,0% 10.965 11.221 537.023

9.800.393 1,13 2023 537.023 22.658 2,0% 10.740 11.917 525.105

10.013.832 1,15 2024 525.105 23.151 2,1% 10.502 12.649 512.456

10.235.782 1,18 2025 512.456 23.664 2,1% 10.249 13.415 499.041

10.469.416 1,20 2026 499.041 24.205 2,2% 9.981 14.224 484.817

10.695.903 1,23 2027 484.817 24.728 2,2% 9.696 15.032 469.785

10.931.525 1,26 2028 469.785 25.273 2,3% 9.396 15.877 453.908

11.182.879 1,29 2029 453.908 25.854 2,3% 9.078 16.776 437.132

11.461.092 1,32 2030 437.132 26.497 2,4% 8.743 17.755 419.378

11.725.209 1,35 2031 419.378 27.108 2,4% 8.388 18.720 400.657

11.988.181 1,38 2032 400.657 27.716 2,5% 8.013 19.703 380.954

12.259.384 1,41 2033 380.954 28.343 2,5% 7.619 20.724 360.231

12.518.349 1,44 2034 360.231 28.942 2,6% 7.205 21.737 338.494

12.775.829 1,47 2035 338.494 29.537 2,7% 6.770 22.767 315.727

13.031.904 1,50 2036 315.727 30.129 2,7% 6.315 23.814 291.912

13.290.324 1,53 2037 291.912 30.726 2,8% 5.838 24.888 267.024

13.551.775 1,56 2038 267.024 31.331 2,8% 5.340 25.990 241.034

13.808.888 1,59 2039 241.034 31.925 2,9% 4.821 27.105 213.929

14.074.582 1,62 2040 213.929 32.539 2,9% 4.279 28.261 185.669

14.335.366 1,65 2041 185.669 33.142 3,0% 3.713 29.429 156.240

14.592.538 1,68 2042 156.240 33.737 3,0% 3.125 30.612 125.627

14.827.248 1,70 2043 125.627 34.280 3,1% 2.513 31.767 93.860

15.042.339 1,73 2044 93.860 34.777 3,1% 1.877 32.900 60.961

15.218.341 1,75 2045 60.961 35.184 3,2% 1.219 33.965 26.996

15.365.165 1,77 2046 26.996 35.523 3,2% 540 34.983 -7.987


